R E Q U E R I M E N T O  Nº. 199
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na esquina da Rua Humberto Milanesi Júnior com a Rua Francisco Antônio Funari, no Jardim Paraíso II, existe ponto de ônibus bastante utilizado por estudantes e trabalhadores;

CONSIDERANDO que referida parada não dispõe de abrigo obrigando os usuários a se exporem aos rigores climáticos sem qualquer proteção,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de instalar abrigo no ponto de ônibus localizado na esquina entre as Ruas Humberto Milanesi Júnior e Francisco Antônio Funari, no Jardim Paraíso II.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2007.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB